東三河広域経済連合会 「東三河経済フォーラム 2026」

東三河広域経済連合会

会 長 神 野 吾 郎

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、東三河地域の主要企業の代表者を中心とする、産業振興に関わる様々なリーダーが一堂に会し、広域連

携・産業振興等についての知見を深め、意見交換・情報交換を通じて東三河広域連携の深化を図ることを目的

に、本「フォーラム」を開催いたします。是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

《日 程》 令和 8 年 2 月 5 日（木）午後 3 時 00 分～午後 7 時 30 分

 【第 1 部】 経済フォーラム 午後 3 時 00 分～5 時 45 分（会場：ホテルアークリッシュ豊橋）

◆東三河ものづくり大賞

表彰式および受賞者プレゼンテーション

◆特別講演

テーマ 「人材の争奪から共有へ ～東三河版逆参勤交代が日本を変える～」

講 師 ㈱三菱総合研究所 主席研究員 松 田 智 生 氏

《profile》 高知大学 客員教授、丸の内プラチナ大学 副学長。

1966 年東京生まれ。慶應義塾大学法学部政治学科

卒業。専門は地域活性化・アクティブシニア論。「百人の

有識者より一人の実践者」を座右の銘として、全国自治

体で逆参勤交代を実践。

【委員】内閣官房 地方創生×全世代活躍まちづくり検

討会委員、美唄市 市政アドバイザー、諏訪市 関係人

口創出アドバイザー、浜松市 地方創生アドバイザー、京

丹後市 新経済戦略推進会議委員などを多数歴任

【著書】「明るい逆参勤交代が日本を変える」、「日本版

CCRC がわかる本」ほか

 【第 2 部】 交流懇親会 午後 6 時 00 分～7 時 30 分（会場：ホテルアークリッシュ豊橋）

会費 8,000 円（当日、受付へご持参ください）※立食・ビュッフェ形式

【ご案内先／フォーラムならびに懇親会】

     東三河の商工会議所・商工会に所属する役員・議員・理事、

     愛知県、東三河 8 市町村の首長および関係幹部、大学、関係団体  等々

※ご参加申し込みは、1 月 22 日（木）までにお知らせください。

FAX 返信票、もしくは、以下より。

   Google フォームのお申し込みはこちら⇒ https://forms.gle/4vwSm7dtCmcAwMXV7

《本件お問い合わせ等》 東三河広域経済連合会（豊橋商工会議所内）

事務局 深田 fukada@toyohashi-cci.or.jp  TEL 0532-53-7211

https://forms.gle/4vwSm7dtCmcAwMXV7
mailto:fukada@toyohashi-cci.or.jp